
V úterý 9. července 2024 se od 17 hodin v galerii Doubravka nad 
městskou knihovnou uskutečnila vernisáž výstavy obrazů pana 
Bohuslava Jirky, rodáka z Nového Ranska, s názvem „Obrazy 
nejen z Vysočiny“. Výstavu zahájila paní vedoucí KZM Zdeňka 
Lédlová, popřála návštěvníkům, aby se výstava líbila, poté uvítal 
přítomné autor obrazů pan Bohuslav Jirka a předal slovo panu 
doc. Bohuslavovi Konopáskovi, který krátce pohovořil o životě 
pana Bohuslava Jirky.

Následovalo hudební vystoupení žákyň Základní umělecké ško-
ly J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě Jitky Musílkové na housle, 
Lenky Musílkové na housle a Johanky Juklové na akordeon. Za-
hrály tři skladby od Richarda Galliana, Antonia Vivaldiho, Gorky 
Hermosy a na konec návštěvníky potěšily třemi úryvky ze zná-

mých děl Bedřicha Smetany. Krásný výkon těchto šikovných děv-
čat byl odměněn potleskem a návštěvníci vernisáže si po úvodním 
zahájení mohli začít prohlížet vystavené obrazy.

Celá vernisáž se nesla ve velmi přívětivé atmosféře, přišlo té-
měř 40 návštěvníků, nechybělo občerstvení a všichni odcházeli 
z vernisáže plní příjemných dojmů. Děkujeme tímto všem zúčast-
něným. Výstava trvala do pátku 23. srpna 2024 a byla prodejní, 
mohli jste na ní vidět krajiny nejen naší Českomoravské vrchovi-
ny, ale i ze slunné Dalmácie. 

Tímto srdečně zveme na  Výstavu  pana Pavla Remara  „Foto-
grafie z tvorby knižní a kalendářové“. Výstava potrvá od  4. září 
do 31. října 2024.

Za KZM Dana Josková
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VERNISÁŽ VÝSTAVY PANA BOHUSLAVA JIRKY „OBRAZY NEJEN Z VYSOČINY“

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Krásný letní pozdrav z pečovatelského domu

V pondělí 29. 7. 2024 jsme uspořádaly posezení s písničkou 
a opékání špekáčků pro klienty našich pečovatelských domů. Ná-
lada byla skvělá, počasí vyšlo na jedničku, jen ty otravné vosy 
nedaly pokoj. Občerstvení bylo super, myslíme, že se to všem ve-
lice líbilo.

Děkujeme všem klientům, kteří upekli něco na zub. Též děkuje-
me muzikantům a panu Rakovi, i když se nemohl ze zdravotních 
důvodů zúčastnit, za skvělou náhradu. Dále děkujeme městu za 
občerstvení a v neposlední řadě všem ostatním, kteří nám s orga-
nizací pomohli. Těšíme se na další setkání.

Pečovatelky
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Kulturní dům v Horním Studenci je opraven

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí

INVESTIČNÍ AKCE 

Rekonstrukce budovy Kulturního domu v Horním 
Studenci je u konce. Byla provedena tzv. energetic-
ká optimalizace objektu. Energetická optimalizace 
objektu spočívala v provedení kontaktního zatep-
lovacího systému vnějšího pláště budovy, dodatečného zateplení 
stropů do nevytápěné půdy, výměny nevyhovujících oken a dveří 
za plastové a zateplení střechy nad sociálním zařízením restaura-
ce. Během rekonstrukce budovy byla navíc vyměněna nevyhovu-
jící vrata do hasičárny, vyměněny trámy a střecha nad sociálním 

zařízením restaurace a udělány nové podhledy bu-
dovy. 
Rekonstrukci objektu Kulturního domu v Horním 
Studenci provedla firma Stavitelství Adamec s.r.o. 

z Havlíčkova Brodu. Celková cena za dílo byla 5,35 mil.Kč s DPH. 
Město na tento projekt získalo finanční příspěvek ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy ve 
výši 1,88 mil. Kč. 

Ing. Bohumír Nikl

Zateplení budovy Kulturního domu v Horním Studenci 

Ulice V Údolí před stavební úpravou Ulice V Údolí před stavební úpravou 

Zateplení bylo provedeno i na restauraci a bytu KD v H. Studenci 

Ulice V Údolí spadá do zóny s dopravním omezením rychlos-
ti 30 km/hod. Místní komunikace je obousměrná dvoupruhová 
o šířce cca 6 m, po obou stranách komunikace jsou částečně zpev-
něné a zelené plochy.

Celková délka opravované komunikace je 700 m. Po celé délce 
bude provedena souvislá oprava povrchu vozovky, dojde k vý-
měně obrubníků, předláždění vchodů, vjezdů a manipulačních 
ploch. Nové vjezdy budou provedeny ze zámkové dlažby tloušťky 
80 mm. Převýšení obruby nad přilehlou vozovkou bude 80 mm, 
převýšení obruby v místě vchodu nebo vjezdu bude max. 30 mm. 
Konstrukce komunikace je navržena jako vozovka s povrchem as-
faltobetonu.

Do veřejné soutěže na stavební úpravy místní komunikace v uli-
ci V Údolí se přihlásilo 5 firem. Nejnižší nabídková cena byla od 
firmy M-SILNICE, a.s., Pardubice. Cena za dílo je 5,791 mil Kč 
s DPH.

Město Ždírec n. D. s firmou M-SILNICE, a.s., Pardubice pode-
psalo smlouvu o dílo. Termín ukončení a předání díla je nejpoz-
ději 30. listopadu 2024.

Obyvatelé této ulice budou předem upozorněni na postup jed-
notlivých prací. 

Ing. Bohumír Nikl
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Odpady v Horním a Novém Studenci

Veřejnou soutěž na výstavbu přechodu pro chodce na cyklostezku na Kohoutov 
a na Benátkách vyhrála firma DOSIP Servis Krahulov

Sběrné hnízdo u kulturního zařízení v Horním Studenci se sta-
lo během léta několikrát skládkou nevytříděných odpadů, kte-
ré zde anonymně odkládaly neznámé osoby. Proto byly kontej-
nery na směsný komunální odpad z tohoto místa odstraněny. 
Sběrné místo tak zůstane pouze pro tříděný odpad. 

Odvoz komunálního odpadu bude tedy dál zajištěn pouze 
přes popelnice od jednotlivých nemovitostí. Popelnice je tře-
ba přistavit do míst k silnici nebo místní komunikaci, kam se 
dostane svozové vozidlo dle přiložené mapy. Objemný odpad, 
nebezpečné odpady, stavební odpady, elektroodpad atd. je 
možné odevzdat na sběrný dvůr ve Ždírci nad Doubravou.

Děkujeme, že třídíte odpady.

Ing. František Němec, místostarosta

Do veřejné soutěže na vý-
stavbu přechodů pro chodce 
na cyklostezku na Kohoutov 
a na Benátkách se přihlási-
ly dvě firmy. Nejnižší cenu nabídla firma 
DOSIP Servis, s.r.o., Krahulov. Cena za 
dílo je 4,721 mil Kč s DPH.

Nový přechod pro chodce bude vybudo-
vaný na komunikaci I/34 na cyklostezku 
do Kohoutova. Tento nový přechod pro 
chodce bude řízen světelným signalizač-
ním zařízením. 

Přechod pro chodce v šíři 4 m přes 
komunikaci I/34 bude proveden v mís-
tě ukončení stávající stezky pro chodce 
a cyklisty. Z druhé strany je napojen pře-
chod na stávající chodníkovou plochu. 
Provoz bude řízen pomocí nové světelné 
signalizace, která bude fungovat pouze na 

stisknutí tlačítka. V místě 
stezky pro chodce a cyklis-
ty budou vybudovány nové 
zpomalovací prvky, pomocí 

nového zábradlí umístěného „na střídač-
ku“ přes polovinu jízdního pruhu. V místě 
komunikace dojde k zvýraznění přechodu 
pomocí rocbindy, která od centra města 
Ždírec nad Doubravou bude v délce 30 m 
a v druhém směru od města Hlinsko bude 
provedena rocbinda v délce 50 m. Dále 
budou na komunikaci doplněny nové prv-
ky vodorovného značení a svislé doprav-
ní značení bude rovněž doplněno. Nově 
umístěné svislé dopravní značení bude 
umístěno na nové sloupy VO.

Přechod pro chodce v Benátkách, včet-
ně jeho nasvětlení, a přístupový chodník 
budou sloužit k zajištění bezpečné dopra-

vy v dané lokalitě. Především zajistí bez-
pečný a komfortní pohyb chodců, včetně 
osob s omezením pohybu a orientace. Na 
komunikace pro pěší bude přechod na levé 
straně (ve směru ze Ždírce nad Doubra-
vou) napojen pomocí úpravy u stávajícího 
chodníku. Na protější (pravé straně) bude 
přechod navazovat na navrhovaný přístu-
pový chodník, který bude ukončen u míst-
ní komunikace vedoucí do Krucemburku.

Město na výstavbu přechodů pro chodce 
získalo finanční příspěvek od Ministerstva 
dopravy ze Státního fondu dopravní infra-
struktury ve výši 3,783 mil. Kč.

S firmou DOSIP Servis, s.r.o., Krahulov 
podepsalo Město Ždírec n. D. smlouvu 
o realizaci. Termín ukončení a předání díla 
je 31. října 2024.

Ing. Bohumír Nikl

Zde bude nový přechod pro chodce na cyklostezkudo Kohoutova Nový přechod pro chodce bude vybudován v Benátkách
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Díky NADACI AGROFERT, která pod-
pořila naši jednotku částkou 45 tis. korun, 
jsme mohli zakoupit 4 jednovrstvé zásaho-
vé obleky, které nám pomohou převážně 
v letních měsících zejména při zásazích 
technického typu, hašení požáru v otevře-
ném prostředí hlavně lesních porostů, ale 
také i při dopravních nehodách, u kterých 
jednotka zasahuje poměrně často vzhle-
dem k tomu, že v našem hasebním obvo-
du se nacházejí dvě frekventované silnice 

SDH HORNÍ STUDENEC – DĚTSKÝ DEN

Dne 22. 6. jsme pořádali dětský den na 
téma Svět dospěláků. Každé dítko plnilo 
různé úkoly - jak ošetřit rozbité koleno, 
zasadit kytičku, zatlouci hřebíky a spoustu 
jiných úkolů. Po projití stanovišť dostaly 
děti balíček dárečků, nechyběla ani zmrz-
lina, tetování a malování na obličej. Už teď 
plánujeme pro děti rybářské závody, stez-
ku odvahy a mikulášskou besídku, termí-
ny včas zveřejníme.

Za SDH Jana Culková 

první třídy I/34 a I/37. Nová těžká zása-
hová přilba zajistí přirozenou obměnu za 
staré již nevyhovující přilby.

Cena 4 obleků a zásahové přilby byla 
50 tis. Zbylou část doplatil náš zřizovatel 
z rozpočtu JPO II na rok 2024. Vybavení 
nám dodala firma DUFEK výstroj- vyzbroj.

Nadaci Agrofert i Městu Ždírec nad 
Doubravou tímto děkujeme.

Nové vybavení pro JPO II Ždírec nad Doubravou

Nadace ČEZ

Díky NADACI ČEZ získala jednotka nové 
technické prostředky, zejména na hašení 
lesních požárů. 

Zařízení PRO/pak je kompaktní přenosné 
pěnotvorné zařízení pro tvorbu těžké a střed-
ní pěny pro připojení na hasičské vozidlo 
nebo hydrant. Toto zařízení je hojně používa-
né při lesních požárech, kdy výrazně zkracu-
je dobu zásahu a hasič i díky nízké hmotnosti 
zařízení tzv. požár „předbíhá“ a efektivně 
likviduje. Dá se také využít i při požárech 
vozidel jak na standardní pohon, tak elektro-
mobilů, bytů, i pro neutralizaci plynů.

Rozdělovač C/DCD nám umožní efektiv-
nější hašení požárů a snadnější manipulaci 

s útočným či obranným vedením hadic od 
zdroje vody. Díky vedení D 25 a profesio-
nální proudnici Viper s možností nastavitel-
ného průtoku vody se rapidně snižuje spo-

třeba vody, ale efektivita zásahu je stejná, 
jako zásah s požárním vedením C52. Lehčí 
a snadnější je také manipulace s hadicemi 
zejména v nedostupných terénech.

Celkové náklady na pořízení těchto tech-
nických prostředků jsou 50 tis. Kč. Nadace 
ČEZ přispěla částkou 45 tis., zbytek dopla-
til náš zřizovatel Město Ždírec nad Doubra-
vou z plánovaného rozpočtu pro JPO II na 
rok 2024.

Celou zakázku zrealizovala firma Du-
ffek výstroj – výzbroj.

Tímto chceme všem poděkovat.

Nadace Agrofert
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Již od roku 2020 máme ve Ždírci nad 
Doubravou veřejně dostupné automatické 
externí defibrilátory (AED) LIFEPACK 
1000 pro neodkladnou resuscitaci v přípa-
dě náhlé srdeční zástavy. V případě volání 
o první pomoc při zástavě srdce na telefon-
ní linku 155 vás telefonní operátor navede 
na nejbližší defibrilátor, pro odemknutí 
skříňky s defibrilátorem zadáte PIN po-
skytnutý operátorem a vy tak můžete po-
stiženému pomoci ještě před příjezdem 
zdravotnické záchranné služby. Toto zaří-
zení je postavené tak, aby ho mohl ovládat 
dle mluvených instrukcí kterýkoliv laik. 

Jeden defibrilátor je umístěný vedle 
vstupu do prodejny Maso – uzeniny Země-
dělské a.s. Krucemburk. 

Druhý defibrilátor je umístěný u fotba-

Sbor dobrovolných hasičů Horní Studenec 
měl zřízenou Jednotku požární ochrany 
5. Z důvodu nedostatečného personálního 
obsazení byla Jednotka požární ochrany 
5 zrušena. Zrušení této JPO V předcházela 
jednání, kterého se zúčastnil ředitel územ-
ního odboru Havlíčkův Brod, HZS Kraje 
Vysočina pan Luboš Vacek, starostka SDH 
Horní Studenec paní Jana Culková, velitel 
JPO II Ždírec n. D. pan Roman Pátek, sta-
rosta SDH Ždírec n. D. pan Ondřej Málek 
a starosta města pan Bohumír Nikl. 

JPO V musí mít minimálně 3 velitele, 
2 strojníky a 4 hasiče. Těchto členů jednot-
ky se týká i odborná příprava, která je pro 
funkci určena, a musí se opakovat. U veli-
tele je to 40 hodin OP základní + 8 hodin 
každoroční opakovací a u strojníků 8 hod 
v případě JPO V. Dále to jsou věci jako lé-
kařské prohlídky, školení BOZP a spousta 

lového hřiště na budově Tatranu. Defibri-
látory zatím nemusely být použity.

Stejným defibrilátorem je vybavena 
i jednotka požární ochrany JPO II Ždírec 
nad Doubravou a již byl několikrát použit 
při pomoci postiženým před příjezdem 
zdravotnické záchranné služby.

Rada města schválila zakoupení 2 ks 
defibrilátorů z rozpočtu města za částku 
164 560 Kč již v roce 2019. Defibrilátory 
začátkem dubna 2020 dodala firma Pro-
gressrescue s. r. o. z Jihlavy. 

Ing. František Němec, místostarosta

dalších a dalších povinností, jak pro velite-
le, tak pro členy. Je to podobné jako u JPO 
II. Požadavky jsou na členy jednotek po-
dobné, ať už jsou v poplachovém plánu 
nebo jen pro místní účel. 

Bohužel, personální zajištění a odbor-
nou přípravu nedokázali členové SDH v 
Horním Studenci pro JPO V zajistit. Ha-
sičský záchranný sbor Kraje Vysočina, 
krajské ředitelství v Havlíčkově Brodě pro-
to doporučil radě města Ždírec n. D. JPO 
V při SDH Horní Studenec zrušit. Požární 
ochrana v této místní části je zajištěna jed-
notkou města Ždírec nad Doubravou, která 
je jako JPO II.

Na okrese Havlíčkův Brod je v součas-
né době 184 sborů dobrovolných hasičů. 
Celkem je 109 jednotek požární ochrany, 
4 jednotky JPO II, 22 jednotek JPO III, ty 
jsou předurčené do poplachového plánu 

kraje a zasahují po celém okrese, a 83 jed-
notek je JPO V, které jsou určeny jen pro 
danou obec. Na okrese Havlíčkův Brod 
jsou ještě 2 dobrovolné jednotky podni-
ku (jedna je i u nás ve firmě Stora Enso), 
2 profesionální jednotky podniku a 4 jed-
notky HZS.

Podle informací ředitele HZS pana Lubo-
še Vacka bylo za posledních 5 let zrušeno 
45 jednotek JPO V, z toho 22 na místních 
částech a 23 v samostatných obcích, kde 
museli uzavřít smlouvu o zajištění požární 
ochrany na katastru obce jinou jednotkou.

Sbor dobrovolných hasičů Horní Stude-
nec (IČO: 60127449) stále pokračuje ve 
své práci a stále je hybnou silou pro kultur-
ní a společenský život v Horním a Novém 
Studenci.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města

Defibrilátory ve Ždírci nad Doubravou

Sbor dobrovolných hasičů Horní Studenec nemá jednotku JPO V.
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OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky

a do zastupitelstev krajů

Starosta města Ždírec nad Doubravou

podle §14c odst.1 písm. f) zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

a podle §15 odst.1 písm. f) zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:

1.	Volby do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů se uskuteční

dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin a

dne 27. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
dne 28. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin
(případné II. kolo voleb do Senátu)

2.	Místem konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů

ve volebním okrsku č. 1 je zasedací místnost Městského úřadu Ždírec nad Doubravou, Školní 500, pro voliče 
ze severní části Ždírce n. D., Benátek, Kohoutova, Nového Ranska a Stružince,

ve volebním okrsku č. 2 je volební místností společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou ve Ždírci nad 
Doubravou, Nad Řekou 560, pro voliče z jižní části Ždírce n. D.,

ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost v budově Kulturního zařízení Horní Studenec 14, pro voliče z Horního 
Studence, Nového Studence a Údav.

3.	Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průkazem České 
republiky), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie.

4.	Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Senátu Parlamentu a zastupitelstev krajů hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5.	Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední 
obálky.

Ve Ždírci nad Doubravou dne 20. srpna 2024
Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.

Pozvánka na zasedání zastupitelstva města
Vážení spoluobčané, srdečně vás zvu na 12. zasedání zastupitel-
stva města, které se uskuteční ve čtvrtek 5. září 2024 v zasedací 
místnosti městského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Poruchy veřejného osvětlení

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady 
na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení, 
tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

pokračování na str. 10

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 38. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 26. 6. 2024

Cyklostezka, Horní Studenec (hřbitov) 
– Údavy, podklady k žádosti o dotaci
Rada města bere na vědomí podklady pro 
podání žádosti o dotaci na výstavbu cyklo-
stezky Horní Studenec (hřbitov) – Údavy. 

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města na základě novely § 123 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, 
stanovuje měsíční výši úplaty v mateřské 
škole ve výši 150 Kč a zájmovém vzdělá-
vání ve školní družině a školním klubu ve 
výši 50 Kč na školní rok 2024/2025,

Terénní úpravy v průmyslové zóně v uli-
ci Pilské
Rada města schvaluje, že terénní úpra-
vy v průmyslové zóně v ulici Pilské na 
pozemcích v k. ú. Horní Studenec par. č. 
587, 589, 590/1, 593/1 a 566/55, se budou 
provádět výkopovou zeminou jen ze staveb 
prováděných městem Ždírec n. D.

Nadace ČEZ - smlouva o poskytnutí na-
dačního příspěvku, JPO II
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí nadačního příspěvku s Nadací ČEZ 
Praha. Nadace ČEZ poskytne nadační pří-
spěvek ve výši 45 000 Kč na podporu JPO 
II Ždírec nad Doubravou v roce 2024.

Žádost o poskytnutí finančních příspěv-
ků na hospodaření v lesích
Rada města souhlasí s podáním Žádosti 
o poskytnutí finančních příspěvků ve výši 
389 865 Kč na hospodaření v lesích v roce 
2024 poskytovaných z rozpočtu Minister-
stva zemědělství. Žádost je podávána pro-
střednictvím Kraje Vysočina. 

Veřejná zakázka č. 2/2024 – „Přecho-
dy pro chodce Benátky a Ždírec nad 
Doubravou“
Rada města schvaluje, na základě dopo-
ručení hodnotící komise, vítěze veřejné 
soutěže č. 2/2024 – „Přechody pro chodce 
Benátky a Ždírec nad Doubravou“, firmu 
DOSIP SERVIS s.r.o. se sídlem Krahu-
lov 37, Okříšky, s celkovou nabídkovou 
cenou 3 901 287,02 Kč bez DPH.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 39. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 10. 7. 2024

Rozpočtové opatření č. 8/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. 8/2024, kterým se navyšují celkové pří-
jmy rozpočtu o částku 368 266 Kč a celko-
vé výdaje rozpočtu o částku 368 266 Kč. 

Veřejná zakázka č. 1/2024 – „MK 
V Údolí – stavební úpravy“
Rada města: 
1)	bere na vědomí nabídky podané ve ve-

řejné soutěži č. 1/2024 – „MK V Údolí 
– stavební úpravy“,

2)	schvaluje, na základě doporučení hod-
notící komise, vítěze veřejné soutěže 
č. 1/2024 – „MK V Údolí – stavební 
úpravy“, firmu M - SILNICE a.s., Par-
dubice, s celkovou nabídkovou cenou 
4 785 820,71 Kč bez DPH.

Investiční činnost 
Rada města 
1)	schvaluje cenovou nabídku rekonstruk-

ce kuchyně v hospodě Benátky, kterou 
předložila firma Pavel Sotona Truhlář-
ství, Ždírec nad Doubravou. Cena za 
dílo je 97 931 Kč bez DPH, 

2)	schvaluje cenovou nabídku biologické-
ho posouzení projektu zeleně Kohoutov 
s dotací od OPŽP, kterou předložila fir-
ma RNDr. František Bárta, Syrovátka 
14. Cena za dílo je 12 000 Kč, 

3)	schvaluje cenovou kalkulaci odstranění 
sedimentu z koryta bývalého Městec-
kého potoka, kterou předložila firma 
Jiří Poslušný, Skuteč. Cena za dílo je 
98 060 Kč bez DPH,

4)	schvaluje cenovou nabídku 2 ks pří-
střešků na kola k jídelně a k MŠ, kte-
rou předložila firma TOPREGAL 
GmbH, Filderstadt. Cena za dílo je 
59 644,16 Kč bez DPH. 

Dodatek č. I ke smlouvě o poskytnutí 
dotace pro Pečovatelskou službu
Rada města schvaluje Dodatek č. I ke 
smlouvě o poskytnutí dotace s Krajem Vy-
sočina, kterým se navyšuje dotace pro Pe-
čovatelskou službu Ždírec nad Doubravou 
o částku 270 000 Kč.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 40. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 7. 2024

Rozpočtové opatření č. 9/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 9/2024, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 256 235,86 Kč 

a celkové výdaje rozpočtu o částku 
256 235,86 Kč. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 41. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 7. 8. 2024

Investiční činnost 
Rada města: 
1)	schvaluje cenovou nabídku čištění a ná-

těrů fasády městského úřadu Školní 
500, kterou předložila firma Jaromír 
Brychta, Ždírec nad Doubravou. Cena 
za dílo je 53 860 Kč bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku čištění a ná-
těrů fasády základní školy Chrudimská 
77, kterou předložila firma Jaromír 
Brychta, Ždírec nad Doubravou. Cena 
za dílo je 146 375 Kč bez DPH, 

3)	schvaluje cenovou nabídku Odstranění 
sedimentu z potoka v místní části Úda-
vy, kterou předložila firma Jiří Posluš-
ný, Skuteč. Cena za dílo je 104 340 Kč 
bez DPH, 

4)	schvaluje cenovou nabídku Zpevnění 
místní komunikace v místní části Úda-
vy, kterou předložila firma Zemní prá-
ce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 84 600 Kč bez DPH,

5)	schvaluje cenovou nabídku Opravy 
místní komunikace a vyčištění příkopu 
v místní části Stružinec, kterou před-
ložila firma Zemní práce Marek s.r.o. 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
11 275,25 Kč bez DPH, 

6)	schvaluje cenovou nabídku na doplnění 
SSZ křižovatky o UPS pro překlenutí 
výkyvů napětí v síti, kterou předložila 
firma PATRIOT, spol. s r.o., Brno. Cena 
za dílo je 58 000 Kč bez DPH, 

7)	schvaluje cenovou nabídku akustic-
ké studie bytů při rekonstrukci KZM, 
kterou předložila firma Akustika Brod, 
s.r.o., Havlíčkův Brod. Cena za dílo je 
24 800 Kč bez DPH, 

8)	schvaluje cenovou nabídku výměny 
septiku a opravy komunikace u mu-
zea v Horním Studenci, kterou před-
ložila firma Martin Štěpánek, Ždí-
rec nad Doubravou. Cena za dílo je 
212 004,34 Kč bez DPH, 

9)	schvaluje cenovou nabídku opravy 
kanalizace v Horním Studenci, kte-
rou předložila firma Martin Štěpánek, 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
185 763,59 Kč bez DPH, 

10)	 schvaluje cenovou nabídku na ochran-



10 NASE NOVINY

KLUB SENIORŮ ŽDÍREC N. D. – ZÁJEZD NA VELKOPAVLOVICKÉ VINOBRANÍ

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

pokračování ze str. 9

1. září 2024 MUDr. Andrea Teclová Okrouhlice 186 569 489 174

7., 8. září 2024 MUDr. Jana Kočová Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 724 170 466

14., 15. září 2024 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

21., 22. září 2024 MUDr. MDDr. Jana Nováčková Molíková Na Valech 4155, Havlíčkův Brod 569 435 593

28., 29. září 2024 MUDr. Petra Coufalová Družstevní 568, Ždírec nad Doubravou 725 583 733

5., 6. říjen 2024 MDDr. Vít Vrábel Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 720 075 751

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

Odjezd všech zúčastněných bude v sobotu 24. září v 8. 30 hodin od prodejny COOP (bývalý Bovys). 
Zájezd již vyprodán.
Organizátoři zájezdu se těší na společné setkání.

né sítě na hlavní hřiště Tatran, kterou 
předložila firma Aleš Meloun AM 
Sport Hlinsko, Hlinsko. Cena za dílo 
je 25 743,80 Kč bez DPH, 

11)	 schvaluje cenovou nabídku na ochran-
né sítě na tréninkové hřiště Tatran, 
kterou předložila firma Aleš Meloun 
AM Sport Hlinsko, Hlinsko. Cena za 
dílo je 21 281 Kč bez DPH, 

12)	 schvaluje cenovou nabídku zpracování 
energetického posudku pro ZVA k do-
taci na výměnu svítidel VO Ždírec nad 
Doubravou a Stružinec, kterou předloži-
la firma Ing. Jakub Kladiva, Hodslavice. 
Cena za dílo je 21 780 Kč bez DPH. 

Úsekové měření rychlosti Kohoutov
Rada města bere na vědomí vyjádření 
Města Chotěboř k žádosti o úsekové měře-
ní rychlosti v Kohoutově. 

Dodávky elektřiny a plynu v roce 2025
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku dodávek 

elektřiny pro město Ždírec nad Doubra-
vou v roce 2025, kterou předložila fir-
ma VEMEX a.s.,

2)	schvaluje cenovou nabídku dodávek 
plynu pro město Ždírec nad Doubravou 
v roce 2025, kterou předložila firma 
VEMEX a.s.

Zápis ze šetření České školní inspekce
Rada města bere na vědomí:
1)	inspekční zprávu a protokol o kontrole 

od České školní inspekce, která pro-
vedla inspekci v ZŠ a MŠ Ždírec nad 
Doubravou ve dnech 27. − 30. 5. 2024, 

2)	informaci ředitele ZŠ a MŠ Ždírec nad 
Doubravou o provedených nápravných 
opatřeních k bodům protokolu o kont-
role, kde byly shledány nedostatky při 
inspekční činnosti. 

Darovací smlouvy se sponzory akce 
„Rozloučení s prázdninami 2024“
Rada města schvaluje darovací smlouvy se 
sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 
2024“ uvedenými v příloze zápisu. 

Různé
Rada města bere na vědomí:
1)	rozsudek Nejvyššího správního soudu 

ohledně cesty Kohoutov,
2)	výtěžek sbírky při letním kině ve výši 

10 433 Kč, který bude odeslán na Kon-
to Bariéry,

3)	informaci o platbách od společnosti 
EKO-KOM ve výši celkem 879 000 Kč 
za vytříděné obalové materiály. 

Ing. František Němec, místostarosta
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v září 2024:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9:30 hod a čtvrtek v 18.00 h. 

(Poutní slavnost bude 29. 9. 2024 v 9.30 h).

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 

na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Marie Pilařová, Ždírec nad Doubravou 
Milada Gajdorusová, Ždírec nad Doubravou 
Pavel Pilař, Stružinec 
Václav Pátek, Kohoutov 
Zdeněk Kodým, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

VZPOMÍNKA:
Odešel…
Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledí-
valy, umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, do-
tlouklo srdce nejlaskavější….
Dne 23. srpna 2024 to bylo již 8 let, kdy nás tak náhle bez 
rozloučení ve věku 53 let opustil náš milovaný syn Vladimír 
Pokorný ml. Smutek a bolest nás neopouští. Stále nám chybí 
Tvůj úsměv a dobrá pohoda.

S láskou vzpomíná Tvoje mamka Marie Pokorná 
a sestra Ivana Pokorná – Losenická se svou rodinou.

Dne 9. 9. 2024 to bude již 20 let od 
odchodu našeho tatínka, pana Josefa 
Černého z Nového Ranska.
Dne 24. 3. 2024 to byly dva roky, co 
odešla i naše maminka, paní Jana Čer-
ná. Děkujeme za Vaši tichou vzpomínku. 

Dcery a syn s rodinami.

Dne 20. září 2024 uplyne rok, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, manželka, ba-
bička a teta, paní Marta Urbanová z Horního Stu-
dence. Neuplyne den, kdy bychom netoužili mít 
Tě zpátky. 

S láskou vzpomíná manžel, syn a dcera s rodinami.

Stále v naší mysli. Navždy v našich srdcích.
Dne 23. září 2024 uplyne 9 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Václav Dopita ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomíná manželka, děti 
a vnoučata.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 24. 9. 2024 uplyne 35 let ode dne, kdy nás 
po tragické nehodě navždy opustila paní Marie 
Mísařová.

S láskou vzpomíná syn Jiří Mísař s rodinou.

Dne 28. září tomu bude 20 let, co nás navždy 
opustil náš tatínek a manžel, pan Jan Brabec ze 
Ždírce nad Doubravou. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná rodina Brabcova.

PODĚKOVÁNÍ:
Dne 28. září oslaví své životní jubileum paní Marie Hladká 
z Benátek. Do dalších let přejeme hlavně pevné zdraví a spo-
kojenost. Za veškerou péči a láskyplnou starost o rodinu děkují 
manžel a dcery s rodinami. Máme tě všichni moc rádi!

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání a dárek k narozeninám Městskému úřadu 
ve Ždírci nad Doubravou srdečně děkují:

Antonín Brožík, Ždírec nad Doubravou
Věra Šťastná, Horní Studenec

Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují:

Pavlína Svobodová, Milena Polánská, Mária Pošíková, 
Josef Málek, Jindřich Veselský, Ždírec nad Doubravou

Paní Olga Jandová, Kohoutov
Pan Jiří Lédl, Nové Ransko
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DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2023 PRO MĚSTO A ORGANIZACE MĚSTA

CELKOVÝ SOUČET VŠECH DOTACÍ JE 18 843 036 KČ.
MĚSTO ŽDÍREC OBDRŽELO V ROCE 2023 DOTACE, KTERÉ UVÁDÍME V PŘILOŽENÉ PŘEHLEDOVÉ TABULCE.

CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ 
PLOCHY U MUZEA HORNÍ 
STUDENEC A ZPEVNĚNÁ 
PLOCHA PRO KOLA 2023.

OPRAVY A VYBAVENÍ 
SPORTOVNÍHO AREÁLU 
TATRAN ŽDÍREC N. D. 2023

STAVEBNÍ ÚPRAVY MK ULICE 
KE STADIONU, ŽDÍREC N. D.

RESTAUROVÁNÍ POMNÍKU 
OBĚTEM 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

CELKOVÉ NÁKLADY: 
305 000 Kč včetně DPH. 

DOTACE: 
150 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
155 000 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
25 349 742, 23 Kč 

DOTACE: 
6 806 324 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
18 588 418,23 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
226 270 Kč 

DOTACE: 
178 080 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
48 190 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
451 572 Kč 

DOTACE: 
125 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
326 572 Kč

U Muzea v Horním Studenci jsou vy-
budovány chodníky a zpevněné plochy 
pro stojan na kola. Je vytvořena plocha 
pro parkování vozidel před budovou 
i za budovou ze zatravňovací dlaž-
by. Příjezd za budovou muzea je také 
zpevněný pomocí zatravňovací dlažby. 

Projekt byl podpořen z Fondu Vy-
sočiny z programu Obnova venkova 
Vysočiny 2023.

Do areálu stadionu Tatran byla pořízena 
tribuna pro 36 sedících osob. Umístěna 
je vedle tréninkového fotbalového hřiště. 
Provedena byla výměna oplocení kolem 
stadionu ze strany od ulice Ke Stadio-
nu. Byla provedena oprava mantinelů 
kolem multifunkčního hřiště. K tomu byl 
nakoupen materiál a nátěrové hmoty. 
Kolem sportoviště byla provedena opra-
va sítí v brankách a záchytných sítí za 
brankami. Celá hrací plocha multifunkč-
ního hřiště byla vyčištěna a uklizena po 
prováděných pracích.

Projekt byl podpořen dotací z Fondu 
Vysočiny z programu Sportoviště 2023.

V roce 2023 proběhla celková rekon-
strukce ulice Ke Stadionu. Provedena je 
změna nadzemního elektrického vedení 
na podzemní vedení a vybudována nová 
kabeláž pro veřejné osvětlení. Vybudová-
ny jsou nové přípojky vodovodu a splaš-
kové kanalizace. Do dešťové kanalizace 
jsou připojeny i domy, které v projektu 
nebyly zahrnuty. Systém dešťové kana-
lizace odvádí zachycené srážkové vody 
z komunikací do vodoteče Jánského 
potoka. 

Vybudován je chodník pro pěší, 
parkovací místa podél areálu Tatran, 
parkovací plocha pro osobní automo-
bily s celkovým počtem 27 parkovacích 
míst + 2 parkovací místa vyhrazená pro 
osoby ZTP naproti lesu Na Kopanině. 
Je vybudováno parkoviště pro autobus. 
Postaveno je nové oplocení podél areálu 
hřiště TATRANU. Jsou kompletně osaze-
ny sloupy veřejného osvětlení a položen 
asfaltový povrch komunikace a zpoma-
lovací prahy. 

Na rekonstrukci ulice Ke Stadionu 
spolupracovaly firmy: Vodovody a ka-
nalizace Havlíčkův Brod, VČE – mon-
táže, a.s., Pardubice, ELTER Hlinsko 
a INSTAV Hlinsko. 

V lokalitě Na Rudě v katastru Stružinec 
byl v roce 2023 restaurován pomník 
padlého v II. světové válce pana Jaro-
slava Balouna.

Pomník byl očištěn od nánosů ne-
čistot, srovnán, provedena byla oprava 
nápisu, opraveny byly základy pomní-
ku. Upraveno bylo také okolí pomníku. 

Celá oprava pomníku byla pod-
pořena dotací z Ministerstva obrany 
z programu Zachování a obnova histo-
rických hodnot.

ELEKTRONICKÉ SLUŽBY MĚSTA 
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

CELKOVÉ NÁKLADY: 
133 000 Kč 

DOTACE: 
79 800 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
53 200 Kč

V roce 2023 město Ždírec nad Doubra-
vou zprovoznilo nové webové stránky 
města. Cílem projektu je zvýšení kom-
fortu občanů při vyřizování podnětů ve 
veřejné správě, usnadnění přístupu ob-
čanů na úřední desku městského úřadu. 
Elektronické služby poskytují rozšíření 
služeb veřejné správy, posunují webové 
technologie na moderní úroveň a zpří-
stupňují další využití elektronických slu-
žeb pro občana ve veřejném prostoru.

VYTVOŘENÍ PRACOVNÍHO 
MÍSTA V ROCE 2023

LYŽAŘSKÉ BĚŽECKÉ TRASY 
KOLEM DOUBRAVY 2023

CELKOVÉ NÁKLADY: 
448 185 Kč

DOTACE: 
245 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
203 185 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
29 011 Kč 
DOTACE: 

14 505 Kč
SPOLUÚČAST MĚSTA: 

14 506 Kč
DODAVATEL: 

p. Josef Švejda

V roce 2023 město Ždírec nad Doubra-
vou získalo dotaci od Úřadu práce ČR 
na vytvoření pracovního místa.

Údržba zimních lyžařských tras v okolí 
Ždírce nad Doubravou na začátku roku 
2023 byla podpořena dotací z Fondu 
Vysočiny. Lyžařské stopy využilo velké 
množství lyžařů ze Ždírce nad Doubra-
vou i širokého okolí.



14 NASE NOVINY

ODPOČÍVADLO U RYBNÍKA 
V HORNÍM STUDENCI

OPRAVA KŘÍŽE V BENÁTKÁCH MODERNIZACE VO 
ŽDÍREC N. D., STRUŽINEC 

VYBAVENÍ KNIHOVNY I. A II. ETAPA

CELKOVÉ NÁKLADY: 
643 425,18 Kč 

DOTACE: 
479 690 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
163 735,18 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
3 891 965,01 Kč 

DOTACE: 
2 809 800 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
1 082 165,01 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
48 400 Kč 
DOTACE: 

27 612 Kč
SPOLUÚČAST MĚSTA: 

20 788 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
122 616 Kč 

DOTACE: 
61 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
61 616 Kč

Město Ždírec nad Doubravou vybudo-
valo na svém pozemku dřevěné odpočí-
vadlo s přístřeškem u rybníka v Horním 
Studenci. Odpočívadlo je viditelné z turi-
stické trasy, i když jen v krátkém úseku. 
Proto na odpočívadlo navádí ukazatel, 
který je umístěný viditelně u turistické 
trasy. Další ukazatel je také u cyklotrasy 
a odkazuje na odpočívadlo. U odpočíva-
dla je také umístěný informační panel.

Oprava křížku v Benátkách byla realizo-
vána od května 2023 do srpna 2023. 

Křížek včetně podstavce byl převe-
zen do kamenické dílny. Kovová část 
křížku byla demontována. Podstavec 
kříže byl očištěn od všech nánosů. Kříž 
byl nově usazen do kamene, opatřen 
antikorozním nátěrem a tělo Krista 
očištěno a pozlaceno. Celý podstavec 
byl napenetrován a usazen na vyrovna-
ný podklad v původním místě. 

Kříž je opět důstojnou dominantou 
v obci.

V roce 2023 proběhla 1. etapa mo-
dernizace veřejného osvětlení, a to ve 
Ždírci nad Doubravou a ve Stružinci. 
Byla provedena výměna svítidel pro 
venkovní osvětlení (silniční, přechodo-
vá a parková). Nová úsporná svítidla 
jsou vybavena LED technologií a čoč-
kami a zahrnují noční úsporné režimy 
provozu. Město žádalo na tento projekt 
o dotaci z Národního programu obnovy 
2022, které vyhlásilo Ministerstvo prů-
myslu a obchodu ČR. 

Město Ždírec nad Doubravou zkvalitni-
lo zázemí městské knihovny, čímž do-
šlo k zajištění vyšší atraktivity a kvality 
služeb městské knihovny. Bylo poří-
zeno nové interiérové vybavení – sto-
ly, regály, lavice, taburety a police na 
hračky do dětského oddělení. Došlo 
tak ke zkvalitnění zázemí pro dospělé 
i dětské čtenáře

PARKET NA HASIČSKÉM HŘIŠTI AKCESCHOPNOST JPO II 
A ČINNOST JEDNOTEK SDH

CELKOVÉ NÁKLADY: 
790 000 Kč 

DOTACE: 
211 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
579 000 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
997 182,10 Kč 

DOTACE: 
331 833 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
665 349,10 Kč

Město Ždírec nad Doubravou v areálu 
hasičského sportoviště – FIREARÉNA 
v rámci dotace vybudovalo venkovní 
taneční parket a pořídilo nové stany 
a lavice. Pro venkovní taneční parket 
o rozměrech 18,5 m x 11 m (204 m2) 
byla vybudována zpevněná betonová 
plocha s podkladními vrstvami ze štěr-
kodrti s odvodněním. Venkovní taneční 
parket a nové vybavení budou sloužit 
všem obyvatelům města Ždírec nad 
Doubravou. Cílem je podpořit spolkový 
život ve městě a tím zajistit vyšší atrak-
tivitu a kvalitu života.

Účelem dotace je dlouhodobé udrže-
ní a rozvoj akceschopnosti jednotek 
požární ochrany (JPO) obce, jehož 
základním posláním je chránit životy 
a zdraví obyvatel a majetek před požá-
ry a poskytovat účinnou pomoc při mi-
mořádných událostech, které ohrožují 
život a zdraví obyvatel, majetek nebo 
životní prostředí, a které vyžadují pro-
vedení záchranných příp. likvidačních 
prací. Provedena byla garanční pro-
hlídka nástavbových částí vozidla CAS 
20 Scania.

VÝSADBA STROMŮ V K. Ú. 
KOHOUTOV

CELKOVÉ NÁKLADY: 
267 531,22 Kč 

DOTACE: 
250 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
17 531,22 Kč

V roce 2022 se podařilo v katastrálním 
území Kohoutov vysázet nové listnaté 
stromy. Hlavním smyslem akce bylo zre-
alizovat významné krajinotvorné aleje v 
extravilánu města, situované na katastru 
Kohoutov u Ždírce n. D. podél lesní cesty, 
v lokalitě parc. č. 530, k.ú. Kohoutov, bylo 
jednostranně vysázeno 16 ks bříz. Celá 
výsadba byla podpořena příspěvkem ze 
Státního fondu životního prostředí.

POŘÍZENÍ ELEKTROMOBILU 
PRO PEČOVATELSKOU SLUŽBU 
VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU II 
VČ. GARÁŽE

CELKOVÉ NÁKLADY: 
2 610 079,66 Kč 

DOTACE: 
1 428 800 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
1 181 279,66 Kč

Město Ždírec nad Doubravou pro pečo-
vatelskou službu pořídilo již druhý elek-
tromobil včetně výstavby nové garáže 
vedle domu s pečovatelskou službou. 
Cílem projektu je zlepšit sociální služby 
poskytované Pečovatelskou službou ve 
Ždírci nad Doubravou pomocí nově po-
řízeného elektromobilu, který přispěje 
k efektivnějšímu a kvalitnějšímu zajiš-
tění nabízených služeb. 
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CAS SCANIA

VYBAVENÍ JPO II 

CELKOVÉ NÁKLADY: 
40 000 Kč 
DOTACE: 

40 000 Kč
SPOLUÚČAST MĚSTA: 

0 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
8 703 104,08 Kč 

DOTACE: 
500 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
8 203 104,08 Kč 

(z toho dotace 2,5 mil. Kč 
Ministerstvo vnitra ČR v r. 2022) 

Město Ždírec nad Doubravou podpořilo 
kvalitnější vybavení a profesionální akce-
schopnost JPO II pořízením nové cister-
nové automobilové stříkačky CAS Scania. 
Cisterna i s vybavením stála 8,7 milionu 
korun, část kupní ceny pokryly dotace 
– půl milionu přispěl Kraj Vysočina, 2,5 
milionu Česká kancelář pojistitelů z Fon-
du zábrany škod (Ministerstvo vnitra ČR). 
Scania je postavena na podvozku P440 
B4×4HA o rozvoru 4 550 mm a osaze-
na prodlouženou kabinou pro mužstvo 
CP 31L. Vůz disponuje stálým pohonem 
všech kol, obě nápravy jsou vybaveny 
uzávěrkou diferenciálů. Auto je vybaveno 
moderní hasičskou technikou, která je 
zapotřebí ke všem výjezdům.

Účelem dotace je podpora a zajištění 
vybavenosti jednotek požární ochrany 
(JPO) obce. Bylo pořízeno nové zása-
hové oblečení (kabáty, kalhoty, přilby), 
svítilny a hydrofobní sorpční rohož. 
Vybavení JPO II bylo podpořeno dotací 
z Nadace Agrofert.

VÝSADBA STROMŮ 
BENÁTKY – ŽDÍREC

ALEJ NAD OBCÍ HORNÍ 
STUDENEC, NÁSLEDNÁ PÉČE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – FINANCOVÁNÍ PROVOZNÍCH NÁKLADŮ

CELKOVÉ NÁKLADY: 
1 712 174 Kč 

DOTACE: 
1 278 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
434 174 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
49 375 Kč 
DOTACE: 

38 568,75Kč
SPOLUÚČAST MĚSTA: 

10 806,25 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
151 615 Kč 

DOTACE: 
150 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
1 615 Kč

V listopadu 2023 se podařilo na ně-
kolika místech v katastrech města 
vysázet nové listnaté a ovocné stromy. 
Celá výsadba byla podpořena příspěv-
kem od Nadace ČEZ. Nové stromořadí 
ovocných stromů je vysázené na cestě 
mezi poli v lokalitě mezi Benátkami a 
Chlumem. Nové stromořadí je také 
umístěno podél řeky Doubravy za ha-
sičským hřištěm. Podél cesty mezi Po-
bočným rybníkem a Novým Ranskem 
se podařilo dosázet stromy do mezer 
ve stromořadí. Zde jsou vysázeny lípy, 
javory, duby a břízy. Doplnit stromořa-
dí se podařilo také kolem polních cest 
nad Horním a Novým Studencem.

Město Ždírec nad Doubravou obdrželo 
dotaci na následnou péči aleje, která 
byla vysázena v roce 2019 nad obcí 
Horní Studenec v okolí cesty od hřbito-
va směrem k Sobíňovu. Následná péče 
byla podpořena příspěvkem z Minister-
stva životního prostředí ČR.

Na provozní náklady Pečovatelské služby ve Ždírci nad Doubravou jsme získali 
v roce 2023 dotace z několika zdrojů. Od Ministerstva práce a sociálních věcí 
jsme získali dotaci na provozní náklady ve výši 1 231 000 Kč. Provozní náklady 
nám také pomohla pokrýt dotace od Krajského úřadu Kraje vysočina ve výši 
47 000 Kč. 

PODPORA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU 
V ROCE 2022 A 2023

TATRAN – POŘÍZENÍ
 VELKOPROSTOROVÉHO STANU 
A MOBILNÍHO PÓDIA

CELKOVÉ NÁKLADY: 
428 093 Kč 

DOTACE: 
240 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
188 093 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
439 064 Kč 

DOTACE: 
200 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
239 064 Kč

Od Kraje Vysočina jsme získali podpo-
ru programů na třídění odpadů. V roce 
2022 bylo vybudováno sběrné hnízdo 
v Kohoutově a zakoupen elektrický 
kompostér na zbytky jídel ve školní 
kuchyni. V průběhu roku 2023 byly 
nakoupeny nádoby na tříděné odpady. 
Pro občany byly pořízeny sady tašek 
na tříděný odpad. V místních částech 
Nové Ransko a Nový Studenec byla 
vybudována nová sběrná místa pro 
lepší dostupnost ukládání odpadů pro 
obyvatele. Zlepšily se podmínky pro 
manipulaci s plnými kontejnery. Poří-
zeny byly i odpadkové koše s držáky 
sáčků na odkládání psích exkrementů 
v oblasti bytových domů, 2 ks nových 
laviček na místo starých poškozených 
dřevěných laviček.

Předmětem projektu bylo pořízení mo-
bilního pódia 8 x 6 m včetně zastřešení 
velkoprostorovým stanem a jevištním 
schodištěm. Nákup tohoto zařízení 
zvýšil úroveň kulturních vystoupení 
a zlepšil fungování místní komunity. Ve 
městě v minulých letech chybělo záze-
mí pro účinkující při venkovních kultur-
ních a společenských akcích, které se 
konají například na náměstí, v areálu 
TATRANU a na místních sportovištích. 
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DOTACE PROPLACENÉ NA ÚČET MĚSTA V ROCE 2023

Název dotace Vyhlašovatel
Náklady 
celkem 

s DPH v Kč

Dotace 
celkem v Kč

Spoluúčast 
města v Kč

Termín 
realizace Stav

Dotace ze st. rozpočtu na výkon přenesené působnosti Krajský úřad Kraje 
Vysočina 2 364 800,00 2 364 800,00 0,00 2023 zrealizováno

Neinvestiční dotace na zajištění voleb prezidenta ČR Krajský úřad Kraje 
Vysočina 118 009,00 118 009,00 0,00 2023 zrealizováno

Vytvoření pracovního místa Úřad práce ČR 448 185,00 245 000,00 203 185,00 2023 zrealizováno

Oprava kříže v Benátkách Ministerstvo 
zemědělství ČR 48 400,00 27 612,00 20 788,00 2023 zrealizováno

Pomník obětem 2. světové války Ministerstvo 
obrany ČR 226 270,00 178 080,00 48 190,00 2023 zrealizováno

Vybavení knihovny I. Státní zemědělský 
intervenční fond 337 541,20 239 788,00 97 753,20 2023 zrealizováno

Vybavení knihovny II. Státní zemědělský 
intervenční fond 305 883,98 239 902,00 65 981,98 2023 zrealizováno

Učíme se ze života pro život 2 (průtoková dotace škole) Krajský úřad 
Kraje Vysočina 695 214,67 695 214,67 0,00 2023 zrealizováno

Alej nad obcí Horní Studenec, následná péče Ministerstvo životního 
prostředí ČR 49 375,00 38 568,75 10 806,25 2023 zrealizováno

Výsadba stromů Kohoutov Státní fond životního 
prostředí ČR 267 531,22 250 000,00 17 531,22 2022 zrealizováno

Výsadba stromů 2023 Nadace ČEZ 151 615,00 150 000,00 1 615,00 2023 zrealizováno

Odpočívadlo u rybníka v Horním Studenci Kraj Vysočina 122 000,00 61 000,00 61 000,00 2022 zrealizováno

Lyžařské běžecké trasy kolem Doubravy 2023 Kraj Vysočina 29 011,00 14 505,00 14 506,00 2023 zrealizováno

Finanční dar - Vesnice roku 2023 Kraj Vysočina 20 000,00 20 000,00 0,00 2023 zrealizováno

Pečovatelská služba - provozní náklady Krajský úřad 
Kraje Vysočina 47 000,00 47 000,00 0,00 2023 zrealizováno

Pečovatelská služba - provozní náklady Ministerstvo práce 
a sociálních věcí 1 665 174,00 1 231 000,00 434 174,00 2023 zrealizováno

Pečovatelská služba – elektromobil II. vč. garáže Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR 2 610 079,66 1 428 800,00 1 181 279,66 2022 zrealizováno

Modernizace VO Ždírec nad Doubravou, Stružinec Ministerstvo průmyslu 
a obchodu ČR 3 891 965,01 2 809 800,00 1 082 165,01 2023 zrealizováno

Zlepšujeme třídění odpadů ve Ždírci nad Doubravou Kraj Vysočina 228 109,00 100 000,00 128 109,00 2022 zrealizováno

Podpora třídění odpadů ve Ždírci nad Doubravou Kraj Vysočina 210 955,00 100 000,00 110 955,00 2023 zrealizováno

Stavební úpravy MK ulice Ke Stadionu Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR 25 394 742,23 6 806 324,00 18 588 418,23 2023 zrealizováno

Chodníky a zpevněné plochy u Muzea v Horním 
Studenci Kraj Vysočina 305 000,00 150 000,00 155 000,00 2023 zrealizováno

Akceschopnost JPO II (provoz) Kraj Vysočina 601 420,00 198 000,00 403 420,00 2023 zrealizováno

Akceschopnost JPO II Kraj Vysočina 45 000,00 45 000,00 0,00 2023 zrealizováno

Činnost jednotek SDH Kraj Vysočina 350 762,10 88 833,00 261 929,10 2023 zrealizováno

Vybavení JPO II Nadace Agrofert 40 000,00 40 000,00 0,00 2023 zrealizováno

Parket, cvičiště SDH Ždírec nad Doubravou MAS Havlíčkův kraj 790 000,00 211 000,00 579 000,00 2023 zrealizováno

CAS Scania Kraj Vysočina 8 703 104,08 500 000,00 8 203 104,08 * 2022 zrealizováno

Tatran, pódium, stan MAS Havlíčkův kraj 428 093,00 240 000,00 188 093,00 2022 zrealizováno

Tatran, zařízení tribuny, sedáky Kraj Vysočina 451 572,00 125 000,00 326 572,00 2022 zrealizováno

Elektronické služby Město Ždírec nad Doubravou Kraj Vysočina 133 000,00 79 800,00 53 200,00 2022 zrealizováno

CELKEM X 51 079 812,15 18 843 036,42 32 236 775,73 X X

* z toho dotace 2,5 mil.Kč (Ministerstvo vnitra ČR)
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Sběratel s více než 30letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stří-
bro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.

SOUKROMÁ VÝUKA 
ANGLICKÉHO JAZYKA 
ve Ždírci nad Doubravou 

Dana Mastilová Mikanová 

– Všechny úrovně 
– In person i online
– 500 Kč / lekce (45 min.) / 1 osoba
– Pondělí – pátek, 9 – 15 hodin
– Výuka začíná od září 2024

Tel.: 604 176 082 
Email: zdirecenglish@gmail.com 

FB: ZdirecEnglish 

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

INZERCE

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE NABÍDKA 
PRACOVNÍHO MÍSTA

Na stojáka – E. Kočičková, 
T. Hovakimyan, D. H. Lev
Čtvrtek 5. 9. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné: 320 Kč před-
prodej, 370 Kč na místě.

S TVOJÍ DCEROU NE
Komedie Antonína Procházky s Petrem 
Nárožným, Naďou Konvalinkovou a dalšími. 
Úterý 10. 9. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

FESTIVAL JÍDLA A PITÍ   2. ročník 
Festivalový program: Hniličkovo trio, 
Kuchařská show Václava Friče, Cooking 
show, Vyhlášení výsledků soutěže O nej-
lepší koláčky – předávání cen, Heidi Jan-
ků s kapelou, Barmanská show, Rimortis
Sobota 14. 9. 2024, 11.00
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř

MARIE ROTTROVÁ
Koncert české Lady Soul s kapelou Septet plus.
Úterý 17. 9. 2024, 19.00 

SOKOLOVNA Chotěboř, 
vstupné: 950 / 890 Kč.

Všechny tváře lásky aneb opera hravě
Vystoupí Konzervatoř Pardubice.
Čtvrtek 19. 9. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné: 200 Kč před-
prodej, 250 Kč na místě.

DUO JAMAHA
Koncert Alfonse & Mariana.
Čtvrtek 26. 9. 2024, 19.00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 290 Kč.

NOHY VZHŮRU!
Kriminální komedie s detektivní zápletkou. 
Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Mar-
kéta Procházková, Kateřina Pechová a další
Pondělí 30. 9. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

Předprodej vstupenek na nabízené tituly 
online na stránkách www.cekus.eu nebo 
v Informačním centru Chotěboř. 

Červené počasí ve Ždírci
Červen a červenec mají dost pravděpodob-
ně svůj název od zrajícího červeného ovoce. 
Před ustanovením našeho kalendáře šlo prý 
vlastně o jeden červený měsíc – pojďme se 
tedy podívat na to, jaké jsme měli ve Ždírci 
počasí během tohoto období vrcholného léta.

Červen
Červen je totiž z meteorologického hle-
diska považován za první letní měsíc 
(přestože astronomické léto začíná až 
se slunovratem kolem 20. června). Bylo 
tomu letos tak? Zůstaneme-li u meteoro-
logické terminologie, je za letní den po-
važován takový, kdy teplota dosáhne ale-
spoň 25 ºC; pokud překročí hranici 30 ºC, 
jde tzv. o tropický den.

Tropický den s nejvyšší teplotou 30,1 ºC 
jsme ve Ždírci měli v červnu jeden (29. 6.), 
letních dnů jsme na městské meteorologic-
ké stanici naměřili celkem 10, z toho dva 
byly hraniční – k dosažení 30 ºC chybělo 
jen několik málo desetin stupně (19. 6., 
30. 6.). Nejchladnějším červnovým dnem 
byl čtvrtek 13. 6., kdy průměrná teplota 
dosáhla jen 11,4 ºC. Pro srovnání zmíněný 
tropický den měl průměrnou denní teplotu 
o 12 stupňů vyšší; navíc noc, která po něm 
následovala, můžeme rovněž označit jako 
tropickou, neboť minimální teplota nekles-

la pod 20 ºC (minimum bylo 21,5 ºC). Na-
opak nejchladnější noc jsme měli 14. 6., 
kdy minimální teplota klesla jen na 3,5 ºC.

Pokud jde o srážky, celkem spadlo bě-
hem června 25,4 mm srážek, z toho 9 mm 
napršelo 2. 6., 19 dní bylo beze srážek. 
Červen tedy byl nadprůměrně suchý.

Srovnáme-li naměřené hodnoty s těmi 
loňskými, pak byl letošní červen na prů-
měrné teplotě o 1 st. teplejší než loňský. 
Hodnoty minimálních a maximálních na-
měřených teplot byly obdobné, stejně tak 
i množství srážek. 

Červenec
Druhý letní, první prázdninový, měsíc z hle-
diska počasí nijak zvlášť nevybočoval: kla-
sické letní počasí s několika tropickými dny, 
které střídaly chladnější epizody. Průměrná 
červencová teplota byla de facto stejná jako 
stejný měsíc před rokem (19,1 ºC).

Na radniční meteorologické stanici jsme 
zaznamenali celkem tři tropické dny, kdy 
teplota vystoupila nad 30 ºC (10., 27., 
a 31. 7.), v dalších třech dnech se nejvyšší 
denní teplota ke třiceti stupňům přiblížila 
rozdílem jen několika málo desetin stupně. 
Letních dnů bylo nakonec čtrnáct.

Nejchladnější ráno bylo 30. 7., kdy 
jsme naměřili jen 6,9 ºC (na kontrolním 
čidle u sběrného dvora klesla teplota až 

na 5,4 ºC). O stupeň a půl tepleji bylo 
o den dříve, tj. 29. 7. a pod 10º C pak tep-
lota klesla ještě začátkem měsíce (5. 7.).

Pokud jde o srážky, spadlo celkem 
86 mm srážek (měří se množství vody, 
které spadne na metr čtverečný), to je 
o poznání více než v loňském červenci. 
Většinou však šlo o intenzivní srážky bě-
hem přeháněk a bouřek, proto sluneční-
ho svitu bylo i během letošního července 
hodně. Nejvíce srážek bylo 10. července, 
kdy spadlo 28 mm; 19 dní naopak bylo 
zcela beze srážek.

Srovnáme-li oba letošní „červené měsí-
ce“, pak červenec vítězí nad červnem jak 
v teplotě (na měsíčním průměru byl o dva 
stupně teplejší), tak i v množství srážek, 
které překročil téměř čtyřikrát. Naopak, 
oproti červnu jsme v červenci ve Ždírci 
neměli žádnou tropickou noc.

Mgr. Richard Macků 

(Veškeré meteorologické údaje pocháze-
jí z meteorologické stanice GARNI 3015 
Arcus, která byla 31. 3. 2023 umístěna 
vedle radnice ve Ždírci nad Doubravou 
v nadmořské výšce 551 m. Naměřené me-
teorologické veličiny jsou zobrazovány na 
webových stránkách města 
https://www.zdirec.cz/meteostanice).

Pracovní pozice 
obsluha nákladní myčky

Přijmeme pracovníka na ob-
sluhu nákladní myčky ve Ždír-
ci nad Doubravou – 12hodino-
vé směny 8–20 hod. ST, ČT, 
PÁ plus případně údržba are-
álu/sklad navíc jako vylepšení 
hodinového úvazku.

Čistá mzda 30-35 tisíc

Nástup možný ihned

Zájemci volejte: 774 442 988

CETL Cargo s.r.o.
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SOUČASNÉ AKTIVITY A PLÁNY OBLASTNÍ CHARITY HAVLÍČKŮV BROD

Jaký je hlavní důvod, proč Oblastní 
charita Havlíčkův Brod koupila bývalou 
ekonomickou školu?

Oblastní charita Havlíčkův Brod v sou-
časné době bývalou ekonomickou školu 
nevlastní. Momentálně máme s měs-
tem Havlíčkův Brod uzavřenou smlou-
vu o kupní smlouvě budoucí, která platí 
do února 2025. Ke koupi dojde, jakmile 
získáme finanční prostředky z Národní-
ho plánu obnovy, které nám umožní tuto 
školu zakoupit. V tuto chvíli dokončuje-
me žádost o dotaci a výsledek bychom 
měli znát ke konci roku 2024. Nejpozději 
v lednu 2025 bychom měli být schopni 
realizovat kupní smlouvu s městem Ha-
vlíčkův Brod.

Jaké konkrétní plány má Oblastní cha-
rita Havlíčkův Brod s tímto objektem?

Oblastní charita Havlíčkův Brod ne-
vlastní v Havlíčkově Brodě žádné pro-
story. Všechna její střediska a služby 
jsou umístěny v pronajatých prostorách 
města Havlíčkův Brod. Koupí ekonomic-
ké školy bychom ročně ušetřili přibližně 
900 000 korun. V současné době jsme roz-
místěni po celém městě, například Středis-
ko rané péče, Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi, Občanská poradna, 
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež, 
Centrum osobní asistence a Charitní terén-
ní odlehčovací služba. Všechny tyto služby 
plánujeme přestěhovat právě do prostorů 
ekonomické školy, včetně zdravotní části, 
Domácí zdravotní péče a Domácí hospico-
vá péče. Všichni kvalifikovaní pracovníci 
by byli pod jednou střechou, což by bylo 
přínosné i pro naše klienty, jelikož by to 
zlepšilo koordinaci a efektivitu poskytova-
ných služeb. Potencionální klienti by ne-
museli cestovat po městě.

K dispozici by zde bylo i 20 parkovacích 
míst, což by nám usnadnilo logistiku a při-
neslo úsporu času i financí.

Proč Oblastní charita Havlíčkův Brod 
vlastní tolik automobilů?

Oblastní charita Havlíčkův Brod působí 
na několika vikariátech, konkrétně v Ha-
vlíčkově Brodě a Humpolci. V současné 
době vlastníme 70 aut. Naše služby po-
krývají i další oblasti, jako je Světlá nad 
Sázavou, Ledeč nad Sázavou, Lipnici nad 
Sázavou, Chotěboř, Golčův Jeníkov a další 
přilehlé obce. Vzhledem k tomu, že po-
skytujeme především terénní služby, je pro 
naše pracovníky nezbytné mít k dispozici 

vozidla, aby mohli dojíždět ke klientům. 
Tato auta slouží jako nástroj, který umož-
ňuje zdravotním sestrám a sociálním pra-
covníkům dostat se i do nejvzdálenějších 
částí našeho regionu a poskytovat tam od-
bornou a kvalitní péči.

Jaké služby či potřeby tato auta pokrý-
vají?

Jak jsem již zmínila, vozidla jsou určena 
především pro terénní služby. Větší počet 
aut využívají například zdravotní sestřičky, 
které jezdí pracovat do domácího prostře-
dí klienta a usnadňují tak našim klientům 
a pečovatelům život, protože díky této 
službě nemusí cestovat k lékaři. Sestřičky 
přijedou přímo za nimi.

Některá z našich aut jsou využívána 
také k převozu klientů do stacionářů, po-
kud nemají možnost se tam dopravit jiným 
způsobem. Klienti ve stacionáři stráví část 
dne a poté jsou pracovníky odvezeni zpět 
domů. Celkově využíváme naše vozidla 
k tomu, abychom mohli poskytovat služby 
napříč regionem.

Jaké jsou důvody nákupu nových auto-
mobilů?

Vozový park se musí neustále obnovo-
vat, jelikož starší auta, která už nevyhovují 
technickým požadavkům, je nutné vyřadit 
a obměnit. Z tohoto důvodu pořizujeme 
nová vozidla. Potřebujeme je i kvůli na-
růstajícímu počtu klientů a zvyšujícímu se 
objemu práce.

Nové automobily nefinancujeme z na-
šich provozních prostředků, ale nakupu-
jeme je z různých dotačních programů, 
například z Evropských fondů, Národního 
plánu obnovy apod.

Můžete nám objasnit, jaké důvody ved-
ly k rozhodnutí o uzavření mateřských 
center?

Provoz mateřských center pro nás mo-
mentálně není ideálním rozhodnutím. 
Rozhodla jsem se tak, protože jsme něko-
lik let vykazovali finanční ztrátu. Finanč-
ní prostředky, které dostáváme na provoz 
mateřského centra, nepokrývají všechny 
náklady. Hlavním důvodem je tedy to, že 
tuto ztrátu musíme hradit z darů od doná-
torů, sponzorů nebo jiných zdrojů.

Bohužel, mateřská centra už nemají ta-
kovou popularitu jako v 90. letech, kdy 
maminky více využívaly jejich služby ke 
společným aktivitám a mateřská centra 
tak plnily svoji funkci. Na druhou stranu, 

v Havlíčkově Brodě nepůsobí pouze naše 
mateřské centrum; jsou zde další možnosti 
pro matky s dětmi, jako je MAMA cent-
rum, Family Point nebo AZ centrum, které 
nabízejí další možnosti vyžití.

Jaký je aktuální stav azylového domu, 
co se změnilo nebo co plánujeme změnit 
v jeho fungování?

Azylový dům je další sociální službou, 
kterou poskytujeme v Havlíčkově Brodě 
a Humpolci. Musím říct, že jde o poněkud 
kontroverzní téma. Azylový dům je mo-
mentálně umístěn v prostorách města, za 
který platíme nájemné, a funguje zde již 
více než 30 let. Současný stav této budo-
vy však nevyhovuje technickým požadav-
kům, a proto hledáme nové prostory, kam 
bychom mohli azylový dům pro matky 
s dětmi přemístit.

Plánujeme využít dotace z Národního 
plánu obnovy jak na nákup nového objek-
tu, tak na jeho rekonstrukci. Zatím nemá-
me konkrétní řešení, protože jsme ještě 
nenašli vhodný objekt.

Je něco, co byste chtěla dodat nebo zdů-
raznit, co by měla veřejnost vědět o sou-
časných aktivitách a plánech Oblastní 
charity Havlíčkův Brod?

Myslím si, že mnoho lidí stále neví, co 
všechno Oblastní charita Havlíčkův Brod 
dělá, což je škoda, protože by mohli vyu-
žít naše služby. Snažíme se pořádat akce 
a propagovat naši činnost, ale zdá se, že to 
stále nestačí. Pokud má kdokoliv z veřej-
nosti dotazy, může se na nás obrátit; rádi 
zprostředkujeme potřebné služby nebo po-
radíme v obtížné životní situaci.

Jedním z témat, na kterém právě pracu-
jeme, je Tříkrálová sbírka. Tato sbírka je 
velmi oblíbená a rozšířená po celé České 
republice, ale stále máme nedostatek ko-
ledníků v Havlíčkově Brodě. Proto bychom 
rádi požádali o pomoc dospělé i děti, kteří 
by se chtěli zapojit a pomoci nám získat 
finanční prostředky na potřebné služby.

Rozhovor s ředitelkou Oblastní charity Havlíčkův Brod, Ing. Veronikou Vašíčkovou
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Zahájení školního roku 2024/2025
Prvním školním dnem bylo pondělí 2. 9. 
2024. Se žáky 2. až 9. tříd, všemi pedago-
gickými pracovníky a také vedením města 
jsme se sešli o půl osmé na školním hřišti 
a od osmi hodin jsme slavnostně přivítali 
naše prvňáčky, kterých je letos 36. Celkem 
tedy v tomto školním roce bude základní 
školu navštěvovat 381 dětí, což je nárůst 
o 18 oproti loňskému roku. Je velice po-
těšitelné, že k nám přicházejí děti i mimo 
spádový obvod. Možná je to předčasné, ale 
naše žáky a možná i rodiče potěší infor-
mace o prázdninách. Podzimní prázdniny 
jsou plánovány v úterý 29. října a ve středu 
30. října 2024. Letošní vánoční prázdniny 
budou velice dlouhé. Žáci půjdou do ško-
ly naposledy v pátek 20. prosince 2024 
a v novém roce nastoupí poprvé až v pon-
dělí 6. ledna 2025. Podrobné informace 
o organizaci a dění najdete na webu naší 
školy – www.skola.zdirec.cz 

Co se děje o prázdninách ve škole
Pravidelný každodenní ruch se v létě za-
staví, ale škola nespí. Je potřeba udělat 
spoustu práce, aby se děti i pedagogičtí 
pracovníci vrátili do opravených, čistých 
a voňavých prostor. O to se starají naši 
provozní zaměstnanci. Školník Karel 
Švec, který si umí poradit s každou záva-
dou bez problému a rychle. Úklid zajišťují 
Markéta Bílková, Marie Dalecká, Pavla 
Pospíšilová, Veronika Stehnová, Petra Vá-
peníková a o prázdninách jim vydatně po-
máhá i Renata Klepetková, která obsluhuje 
vrátnici. Tak málo žen zvládne udržovat 
veliký školní areál v pořádku a čistotě, to 
je prostě obdivuhodné. Všem provozním 
zaměstnancům patří velké poděkování za 
jejich usilovnou práci, které si velice vá-
žím a oceňuji. 

Inspekční zprávy
Na konci května letošního roku proběhla 
v mateřské i základní škole inspekce Čes-
ké školní inspekce. Inspekční zprávu i tzv. 
Protokol o kontrole jsme obdrželi na konci 
června. Inspekční zpráva i protokol, včet-
ně informací ředitele školy jsou zveřejně-
ny na webu školy, jsou též pro veřejnost 
k dispozici u zřizovatele Města Ždírec nad 
Doubravou a pochopitelně v písemné po-
době u ředitele školy. Výsledky inspekční 
činností jsou pro nás jednak příjemným 
zadostiučiněním a také zajímavou inspira-
cí k dalšímu rozvoji naší školy.

Naše činnost, naše plány
Možná to na první pohled nevypadá, ale 

naše škola je opravdu velká or-
ganizace. Více než 380 dětí 
v základní škole, družinu navště-
vuje 170 dětí (za 50 Kč měsíčně, 
což je celorepubliková rarita). 
Mateřskou školu v celodenním 
režimu od 6.15 do 16.45 navště-
vuje kolem 130 dětí, a to prosím za 
pouhých 150 Kč měsíčně. Další součástí 
je školní jídelna a kuchyně, která v běž-
ném provozu uvaří a vydá 650 obědů pro 
děti, zaměstnance, pracovníky Městského 
úřadu, místní seniory i další občany. Jsme 
tedy opravdu velká organizace s téměř 
devadesáti zaměstnanci a naše činnost je 
velmi pestrá a různorodá. Samozřejmě 
naší jednoznačnou prioritou je poskytovat 
to nejlepší předškolní, základní i zájmové 
vzdělávání. Máme docela ambiciózní plá-
ny, jak dále zlepšovat kvalitu naší školy 
a průběžně s nimi budeme veřejnost se-
znamovat. 

Připravujeme nový web školy
Před sedmi lety náš tehdy nový web ob-
držel ocenění Stříbrná Jeřabina od Kraj-
ského úřadu Kraje Vysočina za inovativní 
vzhled, přehlednost, obsažnost i aktuál-
nost informací. Ovšem sedm let je dlouhá 
doba zvláště na poli digitálních služeb. 
Připravujeme tedy novou verzi školní-
ho webu, která by měla více reflektovat 
současné trendy, dávat větší prostor pro 
prezentaci žáků. Zkrátka přinášet více 
aktuálních, řemeslně dobře zpracovaných 
a především ověřených a pravdivých in-
formací. Předpokládáme, že nový web by-
chom spustili na začátku listopadu 2024. 
První “ochutnávky” budeme postupně 
zveřejňovat. Základní grafický motiv 
budoucího webu je z rukou našich žáků 
a jsem pevně přesvědčen, že nový web se 
bude líbit o to víc.

Cambridgeské zkoušky
Na začátku měsíce června 2024 vykonáva-
li naši žáci oficiální zkoušky, které prově-
řily jejich skutečné dovednosti a znalosti 
anglického jazyka. Zkoušku předcházela 
dlouhodobá příprava, která byla letos po-
prvé realizována formou volitelného před-
mětu v osmé i deváté třídě. Škola se tedy 
podílela nejen na přípravě, ale částečně i na 
nákladech na přihlášku ke zkoušce. Velké 
poděkování za tuto dlouhodobou aktivitu 
patří především paní učitelce Daně Masti-
lové Mikanové a kolegovi Craigovi Sturgi-
sovi. Letos se testování zúčastnilo celkem 
13 žáků a téměř všichni cílili na úroveň 
B1. Velice potěšitelné je, že úroveň B1 

všichni splnili a většina na horní 
hranici. Dvěma chlapcům (žá-
kům osmé třídy) se podařilo do-
sáhnout dokonce úrovně B2. To 
je skvělý úspěch a všichni žáci, 
kteří do toho šli, zaslouží velkou 

pochvalu a ocenění. Jen stručné 
vysvětlení - úroveň B1 je úroveň oče-

kávaná u maturanta. V případě úrovně B2 
se jedná o tzv. “independent user”, tedy 
člověka, který má takové znalosti, že se 
v jazyce pohybuje zcela nezávisle a nepo-
třebuje další vedení. Pak už následuje jen 
úroveň rodilý mluvčí.

Závěr
Přenechám hodnocení každému individu-
álně, ale domnívám se, že letošní léto bylo 
velmi vydařené. Krásné, i když někdy do-
cela horké počasí, dostatek vláhy (alespoň 
zde na Vysočině), žádné větší katastrofy. 
Milovníci cyklistiky jistě ocenili úžas-
né závodění Tadeje Pogačara na Tour de 
France. Olympiáda v Paříži byla zážitkem 
i pro nás televizní diváky a mnozí se jis-
tě do Paříže třeba napřesrok chystají. Už 
by měla být dokončena rekonstrukce po-
žárem zničené katedrály Notre –- Dame. 
Zkrátka máme v sobě vesměs příjemné 
zážitky a můžeme znovu vplout do běž-
né pracovní a školní reality. Možná budu 
považován za naivního bláhovce, ale jsem 
přesvědčen, že i většina dětí se nakonec do 
školy těší. I když navenek vyjadřují opač-
ný postoj. Vždyť už Komenský říkal, že 
škola je především dílnou lidskosti. Ať se 
nám v té naší dílně líbí a daří!

Ota Benc, ředitel školy
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Jednotka během těchto dvou měsíců vy-
jížděla celkem k 44 událostem. Na zása-
zích strávila 26 hodin. Údržbou techniky, 
odbornými přípravami, výcvikem dalších 
132 hodin.

Navštívila nás MŠ z Krucemburku 
a také hasiči z Hodonína a Ovčár. 

Dne 22. 6. 2024 jsme také uspořádali 
Den s hasiči, kde jsme předvedli společ-
nou ukázku se ZZS Kraje Vysočina při 
dopravní nehodě. Naši mladí hasiči uká-
zali provedení požárních útoků a jednotka 
podniku Stora Enso ukázku hašení požáru 
vozidla pomocí pěny. Volně přístupné byly 
prostory celé hasičárny, kde byla k vi-
dění prezentace práce SDH tak i JSDH. 
Návštěvníci si také mohli prohlédnout 
veškeré vybavení zdravotnické záchranné 
služby, hasičských vozidel naší jednotky 
a podniku Stora Enso. Pro děti byly také 
připravené různé soutěže a ceny. Během 
odpoledne se zde vystřídalo kolem 300 ná-
vštěvníků, což nás velice potěšilo. Chceme 
poděkovat firmě Stora Enso a Městu Ždí-
rec nad Doubravou za ceny do soutěží nej-
mladším návštěvníkům. 

Jednotka také dostala nové vybavení, 
osobní pracovní prostředky, na které při-
spěla Nadace Agrofer, Nadace ČEZ a náš 
zřizovatel Město Ždírec nad Doubravou. 

Výjezdy

15. 6. 2024 v 9.10: Spolupráce se ZZS 
při transportu osoby na vakuovou mat-
raci a následný transport do vozidla ZZS 
v obci Údavy.

15. 6. 2024 v 18.17: Likvidace vosího 
hnízda ve Ždírci n. D.

17. 6. 2024 v 18.32: Likvidace vosího 
hnízda v obci Staré Ransko.

17. 6. 2024 v 18.57: Likvidace vosího hníz-
da na autobusové zastávce v obci Benátky.

18. 6. 2024 v 11.02: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního, nákladního vozidla a do-
dávky na silnici I/37 v katastru obce Úda-
vy. Na místě průzkumem potvrzená DN 1 
OA, 1 NA a 1 dodávky – 2 zraněné osoby. 
Jednotky poskytly předlékařskou první 
pomoc zraněným osobám před příjezdem 
ZZS. Dále jednotky zabezpečily havarova-
ná vozidla proti PO a proti úniku provoz-
ních kapalin. Spolupráce s HS Chotěboř, 
ZZS a PČR.

18. 6. 2024 ve 22.52: Obava o blízkou 
osobu uvnitř bytu, neotvírá ani nezvedá 
telefon v obci Krucemburk. Jednotka od-
volána prostřednictvím KOPIS po cestě 
k zásahu, osoba sama otevřela.

19. 6. 2024 v 11:53: Zabouchnutý byt, 
uvnitř puštěná trouba v obci Ždírec n. D. 
Otevření bytu speciálním nářadím.

19. 6. 2024 v 15.19: Žádost ZZS Kra-
je Vysočina o AED do obce Ždírec n. D. 
Spolupráce se ZZS s resuscitací pacienta. 
Po úspěšné resuscitaci následný transport 
osoby do vozidla RZP. Na místě ZZS, HS 
Chotěboř.

20. 6. 2024 v 18.19 a v 18.39: Likvidace 
obtížného hmyzu v obci Horní Studenec.

24. 6. 2024 v 11.52: Likvidace obtížného 
hmyzu v obci Vojnův Městec.

25. 6. 2024 v 10.12: Likvidace obtížného 
hmyzu v obci Horní Studenec.

26. 6. 2024 ve 23.35: Žádost ZZS Kraje 
Vysočina o otevření bytu v obci Krucem-
burk, obava o osobu uvnitř bytu. Při po-
kusu o násilný vstup do bytu osoba sama 
otevřela, bez zranění. Spolupráce s HS 
Chotěboř a ZZS.

29. 6. 2024 v 16.57: Ohlášena dopravní 
nehoda dvou osobních automobilů se zra-
něním v obci Horní Studenec. Průzkumem 
na místě potvrzená DN 2 OA se zraněním 
4 osob. Jednotka poskytla předlékařskou 

první pomoc všem zraněným osobám před 
příjezdem ZZS. Dále jednotky zabezpeči-
ly havarovaná vozidla proti požáru, úniku 
provozních kapalin a zajistily místo pro 
přistání vrtulníku LZS. Spolupráce s HS 
Chotěboř, ZZS, LZS a PČR.

30. 6. 2024 v 18.01 a v 18.35: Likvida-
ce obtížného hmyzu v obci Horní Vestec 
a Slavětín.

30. 6. 2024 v 18.55 Ohlášena dopravní 
nehoda cyklisty se zraněním v obci Ždí-
rec n. D. Jednotka poskytla předlékařskou 
první pomoc zraněné osobě před příjez-
dem ZZS, následně pomohla s transpor-
tem do vozidla ZZS. Dále jednotky zabez-
pečily místo události a zajistili místo pro 
přistání vrtulníku LZS. K události byla 
operačním střediskem vyslána naše druhá 
CAS 24 Man, naše CAS Scania na místo 
přejížděla z jiné události. Na místě dále 
HS Chotěboř, RZP, LZS a PČR.

2. 7. 2024 v 10.45: Ohlášena dopravní ne-
hoda dvou osobních automobilů bez zra-
nění s únikem provozních kapalin v obci 
Ždírec n. D. Zajištění místa nehody, pro-
vedení protipožárních opatření. Zasypá-
ní úniku provozních kapalin sorbentem 
a úklid komunikace. Spolupráce s HS 
Chotěboř a PČR.

3. 7.2024 v 7.37: Dítě uzamčené v osob-
ním automobilu v obci Nové Ransko. Po 
dohodě s majitelem vozu proveden násil-
ný vstup - bez zranění. Spolupráce s HS 
Chotěboř.

6. 7. 2024 ve 14.22: Odstranění několika 
vosích hnízd v blízkosti rodinného domu, 
na místě alergická seniorka v obci Staré 
Ransko.

8. 7. 2024 ve 12.05 a v 18.11: Likvida-
ce obtížného hmyzu v obci Krucemburk 
a Ždírec n. D.

10. 7. 2024 ve 3.34: Žádost ZZS Kraje 
Vysočina o spolupráci s transportem paci-
enta. Transport osoby z bytového domu ve 
Ždírci n. D. do vozidla ZZS.

10. 7. 2024 v 18. 27: Odstranění vosích 
hnízd na několika sběrných místech tří-
děného odpadu na území města na žádost 

Den s hasiči
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starosty obce a technických služeb města. 
Jednotka provedla mechanické odstranění 
cca 20 vosích hnízd.

10. 7. 2024 ve 22.51: Ohlášen strom na 
komunikaci – částečně průjezdné I/37 – 
Údavy. Odstranění větve z komunikace 
pomocí motorové řetězové pily, následně 
úklid komunikace.

14. 7. 2024 v 16.59: Zabouchnutý byt, na 
místě senior v obci Nový Studenec. Jednot-
ka provedla otevření bytu bez poškození.

17. 7. 2024 v 10.26 a v 18.10: Likvidace 
obtížného hmyzu v obci Vojnův Městec 
a Horní Studenec.

17. 7. 2024 ve 23.15: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu a obytného 
karavanu se zraněním, křižovatka „U Láz-
ničků“ Ždírec n. D. Na místě potvrzená 
DN 1 OA a obytného karavanu, ZZS na 
místě ošetřila jednu osobu, která byla po-
nechána na místě. Provedena protipožární 
opatření na obou vozidlech. Zajištění mís-
ta události a zamezení úniku provozních 
kapalin. Jednotka HZS provedla odstraně-
ní následků DN. Spolupráce s HS Chotě-
boř, ZZS a PČR.

18. 7. 2024 ve 12.14: Ohlášen požár lisu na 
balíky na poli v obci Sobíňov – Sopoty. Jed-
notka na místo vyjela oběma CAS. Jednalo 
se o požár lisu a části pole cca 40 x 30 m. 
Provedena lokalizace a likvidace třemi vy-
sokotlakými a jedním proudem „D“. Zásah 
v dýchací technice. Bez zranění. Škoda 

200 tisíc Kč, uchráněno 200 tisíc Kč, pří-
čina: technická závada. Dále na místě HS 
Chotěboř, JSDH Krucemburk a Sobíňov.

19. 7. 2024 ve 14.23: Ohlášen požár balíků 
v obci Česká Bělá. Jednotka vyjela s oběma 
CAS v rámci vyhlášeného II. stupně požár-
ního poplachu. Jednalo se o požár střechy 
hospodářského stavení a sousedního RD. 
Škoda 2 mil. Kč. Příčina: nedbalost. Jednot-
ka se na místě řídila pokyny velitele zásahu 
a provedla doplnění vodou zasahující cis-
terny. Na místě dále CHS Havlíčkův Brod, 
HS Chotěboř, JSDH Přibyslav, Česká Bělá, 
Chotěboř, Havlíčkova Borová.

19. 7. 2024 v 16.26: Jednotka na žádost 
KOPIS provedla odstranění vosího hnízda 
v rodinném domě v obci Horní Studenec, 
na místě alergická osoba.

20. 7. 2024 v 8.21: Jednotka vyjela na žá-
dost KOPIS k odstranění vosího hnízda 
v podkroví rodinného domu o velikosti cca 
40 x 30 cm + dalších dvou malých hnízd 
do obce Vojnův Městec. Na místě malé 
děti. Provedeno odstranění vysavačem na 
hmyz.

21. 7. 2024 v 13.04 Ohlášena dopravní ne-
hoda třech osobních automobilů s možným 
zraněním 3 dětí na silnici I/37 – Rovný. Na 
místě potvrzená DN 3 OA a dodávky se 
zraněním dvou osob, které ZZS transpor-
tovala k dalšímu ošetření. Na místě prove-
dena protipožární opatření na vozidlech. 
Zajištění místa události a zamezení úniku 
provozních kapalin. Odstranění následků 
DN a úklid komunikace. Spolupráce s HS 
Chotěboř, ZZS a PČR.

23. 7. 2024 v 15.12: Ohlášena dopravní 
nehoda dvou osobních vozidel s únikem 
provozních kapalin na silnici I/34 – Ou-
doleň. Na místě se nacházely dvě zraněné 
osoby, které ZZS transportovala k dalšímu 
ošetření. Na místě provedena protipožární 
opatření na vozidlech. Zajištění místa udá-
losti a zamezení úniku provozních kapalin. 
Spolupráce s HS Chotěboř, ZZS a PČR.

26. 7. 2024 v 10.46: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu do svodidel 
se zraněním a únikem provozních kapalin 
v obci Kohoutov. DN OA. Na místě se na-
cházela jedna zraněná osoba. Poskytnutí 
první předlékařské pomoci zraněné oso-
bě před příjezdem ZZS. Dále provedena 
protipožární opatření na vozidle. Zajištění 
místa události a zamezení úniku provoz-
ních kapalin. Spolupráce s HS Chotěboř, 
ZZS a PČR.

27. 7. 2024 v 15.22: Ohlášena dopravní 
nehoda třech osobních automobilů na sil-
nici I/37, odbočka k Rovnému. Jednalo se 
o DN 3 OA se zraněním jedné osoby. Na 
místě provedena protipožární opatření na 
vozidlech. Zajištění místa události a zame-
zení úniku provozních kapalin. Následně 
byla jednotka přeposlána prostřednictvím 
KOPIS k další události. Spolupráce s HS 
Chotěboř, ZZS a PČR.

27. 7. 2024 v 16.07: Ohlášeno vozidlo 
spadlé do potoka v obci Vojnův Městec. 
Po příjezdu na místo zjištěno, že OA na 
boku v potoku, bez zranění. Provedeno 
protipožární opatření a proti úniku provoz-
ních kapalin. Vyproštění vozidla pomocí 
jeřábu. Spolupráce s CHS Žďár n. S., SŽ 
Havlíčkův Brod a PČR.

27. 7. 2024 v 18.05: Ucpaná kanaliza-
ce v obci Ždírec n. D. Jednotka provedla 
pročištění kanalizace pomocí kanálového 
krtka.

30. 7. 2024 v 17.24: Pomoc imobilní oso-
bě v obci Ždírec n. D. Jednotka provedla 
transport imobilní osoby zpět do postele.

30. 7. 2024 v 17.47: Vosí hnízdo v garáži 
u rodinného domu ve Ždírci n. D. Mecha-
nická likvidace vosího hnízda 20 x 30 cm. 

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec nad Doubravou. 

Za JPO II Erik UrbanDen s hasiči
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V sobotu 29. 6. 2024 jsme pořádali již 18. ročník Údavských os-
miček, soutěže v netradičním požárním útoku. Počasí bylo sku-
tečně letní, a to nejen v sobotu, ale i v pátek při přípravě celého 
areálu. Naši členové a příznivci se tedy pořádně zapotili po oba 
dva dny. Práce s postavením dráhy, přípravou pergoly a občerstvo-
vací stanice je vždycky dost. Ale za ta léta už víme, co je potřeba 
a kolik času s tím musíme strávit. Po sobotním poledni se tedy 
sjeli soutěžící z okolních sborů a poprvé i z Příjemek. Celkem se 

do klání zapojilo 6 mužských týmů a 3 se ženami či čistě ženské. 
Dráha je už léty vyzkoušená, takže pro většinu hasičů to nebyla 
žádná novinka. Náš sbor postavil mužstvo složené jak ze starších 
a zkušených borců, tak zčásti z mladších a výbušnějších kolegů. 
Náš tým rozhodně nezklamal a po nějaké době se probil na stup-
ně vítězů. Třetí místo je v této konkurenci pěkné. Boj o pohár 
se odehrál mezi muži z Podmoklan a Ždírce n. D. Bitva to byla 
skutečně o vteřinách, nakonec byli o tu jednu lepší podmoklanští 
přátelé. Mezi ženskými kolektivy zvítězil ten smíšený z Příjemek 
před ždíreckými a kohoutovskými. Napínavý souboj přinesla do-
plňková disciplína - přetahovaná s lanem. Naši siláci neprošli do 
finále, které se odehrálo mezi Ždírcem a Hor. Studencem. Stude-
necké posílil náš tahoun David Malínský a i jeho zásluhou padlo 
vítězství na jejich stranu. Vrcholem byla očekávaná pivní štafeta, 
protože náš letitý finišmen nebyl na startu. I přesto však naše se-
stava nezklamala a trofej zůstala jako vždy doma. Celé odpoledne 
se o soutěžící staral nejen sbor rozhodčích, ale i sehraná parta 
místních organizátorů v čele s ženským občerstvovacím týmem. 
Všem, kteří se postarali o pohodu a blaho účastníků i návštěvníků, 
děkujeme za vzornou péči. Obrazovou reportáž najdete v sekci 
Fotogalerie z akcí na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

Krásné prázdniny

Osmnácté Údavské osmičky

Skončilo nejhezčí období roku pro naše 
školáky - prázdniny. I my jsme si je v Ko-
houtově užívali plnými doušky. Dne 26. 7. 
jsme uspořádali tradiční „Bramborák“ 
s letním kinem a sportováním. 

Dne 10. 8. jsme slavili 130. výročí na-
šeho sboru. Tuto událost s námi přijely 
oslavit i sbory z okolí a ostatní příznivci 
a známí našeho sboru. Dokonce nás na-
vštívil i senátor Mgr. Jan Tecl, kterému 
se u nás moc líbilo a popřál nám hodně 
úspěchů do dalších let. Počasí nám přálo, 
pivo, limo teklo proudem, langošů, pala-
činek a klobás bylo také dostatek. Dopro-

vodný program – útok našich nejmenších, 
ale i zásah u (jako) požáru našich mužů 
dopadl dobře. Navíc jsme měli i zpestře-
ní v podobě ukázky vyproštění zraněné-
ho při automobilové nehodě, kterou nám 
předvedla zásahová jednotka ze Ždírce 
i s odborným komentářem v podání Rad-
ka Culka. Byl to zážitek nejen pro malé, 
ale užili si to i velcí. 

Závěr večera patřil naší první letní zába-
vě, kde hrála kapela Kašpar Rock. Tančilo 
se, zpívalo a hrálo do ranních hodin. Závě-
rem musím zhodnotit tento den jako velice 
zdařilý.

Nyní bych vás ráda všechny pozvala na 
náš tradiční POHÁDKOVÝ LES, který se 
koná 7. 9. od 14 h. Pohádkové bytosti už si 
hledají svá tajná místečka v zákoutích lesa, 
kuchařinky chystají těsta na langoše a pa-
lačinky, v udírně pověsíme trochu toho 
masa. Ve výčepu uvaříme pivní lektvar 
a jiné bezinkové pitivo. Dárečky, odměny 
za soutěže, máme nachystané. Počasí jsme 
si objednali slunečné, tak za námi dorazte 
první víkendovou sobotu v září… Budeme 
se těšit.

Vedoucí mladých hasičů



24 NASE NOVINY

NOHEJBAL

INZERCE

V sobotu 24. 8. 2024 uspořádala Dáša Bačkovská společně s no-
hejbalovým oddílem Tatranu Ždírec nad Doubravou na víceúčelo-
vém hřišti Umělka Jižní turnaj MIX 1+1 smíšených dvojic. Deset 
dvojic po vzájemném zápolení stanovilo pořadí turnaje: 1. Dáša 
tým Žižkovo Pole, 2. Lucka tým Praha, 3. Já a Vašek Chotěboř/
Přibyslav, 4. Peťa tým Praha. Díky za podporu Městu Ždírec n. D., 
Tatranu Ždírec n. D., Dáše Bačkovské a ostatním, co přispěli ce-
nami a ke zdárnému průběhu turnaje. Poděkování zaslouží za po-
moc také Věře P. a Petrovi B. Tímto byla založena nová tradice 
turnajů MIX 1+1. 

Nohejbalový oddíl Ždírec nad Doubravou

Pořadí po odehrání základní časti OPHB 2024

poř. tým výhry prohry body

1 Ždírec n. D. 6 1 12

2 Chotěboř A 6 1 12

3 G. Jeníkov 5 2 10

4 Přibyslav 4 3 8

5 Olešnice 3 4 6

6 Chotěboř CD 2 5 4

7 Miřátky 2 5 4

8 Polná 0 7 0

Závěrečná vyřazovací část sezony začala 30. 8. 2024 v 17.00 hod.

Ždírec – Polná hřiště Ždírec nad Doubravou – Umělka Jižní od 
17.00 hod
Chotěboř A–Miřátky 6:1
G. Jeníkov–Chotěboř CD
Přibyslav–Olešnice

Více o OPHB zde: https://ophb.webnode.cz 

Turnajové aktivity 2024 hráčů Tatranu
6. 7. 2024 Starkoč 5. – 8. místo
13. 7. 2024 Dlouhá Ves 2. místo
27. 7. 2024 Pohleď 5. – 8. místo
17. 8. 2024 Podmoklany 3. místo

Podmoklany 3. místo 17. 8. 2024

Sestava Tatranu v zápase v Miřátkách Turnaj MIX 1+1, smíšené dvojice, Ždírec n. D. 24. 8. 2024

Dlouhá Ves 2. místo 13. 7. 2024
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

Hodnocení jarní části 2024 – SK Tatran Ždírec nad Doubravou U19

K prvnímu zápasu odjeli v jarní části se-
zony dorostenci ždíreckého Tatranu do 
Okříšek, kde předvedli v prvním poločase 
dobrý výkon, ale nedokázali proměnit své 
šance, naopak na druhé straně přišly dvě 
individuální chyby, které soupeř potrestal 
a nakonec odjel Tatran poražen 0:4. Ná-
sledovala výhra v Telči, kde si rozuměla 
dvojice Kopecký – Pleva, kteří se postarali 
o první dva góly. Výhru 3:1 pečetil Stehno. 
V dalším venkovním zápase přišla prohra 
ve velké Bíteši 1:2, kde byli domácí jasně 
lepší a ve hře o výsledek jsme byli jen díky 
gólmanovi Novákovi, který zneškodnil 
i pokutový kop. V 16. kole se dorostenci 
Tatranu rozešli doma smírně s Vrchovinou 
1:1, když inkasovali deset minut před kon-
cem. O týden později se nevedlo dorostu 
v Rokytnici, která mladý ždírecký tým 
vyprovodila výpraskem 1:6. Nutno po-
dotknout, že to byl pozdější vítěz celého 
krajského přeboru. Vítězství se Tatran do-
čkal v domácím zápase proti Radešínské 
Svratce 3:0, když úspěšnými střelci byli 
dvakrát Kavalír a Pleva. V 19. kole odjel 
Ždírec do Bedřichova, v té době vedoucí-
mu mužstvu, kde podal srdnatý výkon, ale 
nakonec po porážce 1:2 na body nedosáhl. 
Potom přišly čtyři získané body z domá-
cích zápasů. Nejdříve po dobrém fotbale 
a divokém výsledku 3:3 s Humpolcem 
a o týden později vítězství nad Světlou 
3:1. V předposledním kole zajížděl dorost 
do Lipníku, kde prohrál 0:4 a v posledním 
kole doma nestačil na Bystřici 2:3.

Trenér Petr Veselka: Před jarní částí sezony jsme se v klubu domlu-
vili o přesunech hráčů z dorostenecké kategorie Šimona Kavalíra, Pet-
ra Nekováře do A týmu, kteří zároveň s Lukášem Stehnem vypomáhali 
B týmu. Naopak už v zimní přestávce do dorostenecké kategorie nakoukli 
starší žáci Zdeněk Pleva, František Šťastný, Jakub Cao, Jan Čalkovský, 
Vít Pátek a Oliver Filipi. Klukům se dávala příležitost během jarní čás-
ti, aby si pomalu začali zvykat na dorosteneckou kategorii. Na jaře byly 

zápasy, které se nám povedly: Humpolec, Světlá, Radešínská Svratka, dobrý zápas jsme 
odehráli v Telči nebo v Bedřichově. Naopak propadáky byly zápasy v Lipníku, Rokytnici, 
nebo druhý poločas doma s Bystřicí. Pozitivní je, že Šimon Kavalír a Petr Nekovář získali 
nějakou minutáž v divizním A týmu, podíleli se s Lukášem Stehnem na záchraně B týmu 
v I. B třídě. Za C tým nastoupil Matěj Špinar, Filip Bláha, Štěpán Švec. Závěrem bych 
chtěl všem poděkovat za celou sezonu a Šimonovi Kavalírovi, Markovi Čermákovi, Do-
minikovi Sklenářovi a Robertovi Andělovi chci popřát, ať se jim vede v dospělé kategorii.

Statistiky – jaro 2024
Góly celkem: 5 – Stehno, Kavalír, 4 - Pleva, 3 - Burdun, 1 – Moucha. 
Asistence: 6 – Pleva, 4 – Kopecký, 3 - Stehno, 2 – Sklenář, 1 – Novák, Nekovář. 
ŽK: 3 – Burdun, 2 – M. Čermák, 1 – Novák, Moucha, Stehno, Pleva, Kopecký, 
D. Čermák, Kavalír. ČK:

Statistiky celkem – sezona 2023/2024
Góly celkem: 14 – Stehno, 6 – Kavalír, 4 – Nekovář, Pleva, Burdun, 3 – Chromý, 
2 – M. Čermák, Moucha, 1 – Špinar, vlastní.
Asistence: 8 – Nekovář, 7 – Kavalír, Pleva, 5 – Stehno, 4 – Kopecký, 2 - Chromý, 
Anděl, Sklenář, 1 – Novák.
ŽK: 6 – M. Čermák, 4 – Moucha, 3 - Burdun, 2 – Sklenář, Anděl, Novák, Stehno, 
Pleva, 1 - Švec, Musil, Bláha, Kopecký, D. Čermák, Kavalír. ČK: 

Minutáž mistrovských zápasů (celkem 990 minut = 100 %)
Stehno – 900, 90,9 %, Kopecký – 822, 83 %, Novák – 735, 74,2 %, M. Čermák – 
720, 72,7 %, Moucha – 720, 72,7 %, Sklenář – 701, 70,8 %, Pleva – 690, 69,7 %, 
D. Čermák – 676, 68,3 %, V. Burdun – 646, 65,3 %, Švec – 526, 53,1 %, Cao 
– 343, 34,6 %, Janda – 315, 31,8 %, Šťastný – 296, 29,9 %, Čalkovský – 278, 
28,1 %, Nekovář – 270, 27,3 %, Musil – 259, 26,2 %, Bláha – 199, 20,1 %, Urban 
– 165, 16,7 %, Anděl – 160, 16,2 %, Kavalír – 149, 15,1 %, Špinar – 88, 8,9 %, 
Pátek – 68, 6,9 %, Janáček – 39, 3,9 %, Chromý – 0, Novotný – 0, Filipi – 0.

Tatran dorost 
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